
 

 

 

 

ВОЛОГОДСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА 

 
 

РЕШЕНИЕ 

 
О ПРЕДОСТАВЛЕНИИ  

БЮДЖЕТНОМУ УЧРЕЖДЕНИЮ КУЛЬТУРЫ ВОЛОГОДСКОЙ 

ОБЛАСТИ «ВОЛОГОДСКАЯ ОБЛАСТНАЯ УНИВЕРСАЛЬНАЯ 

НАУЧНАЯ БИБЛИОТЕКА ИМ. И.В. БАБУШКИНА» НА 2026 ГОД 

ЛЬГОТЫ ПО АРЕНДНОЙ ПЛАТЕ ЗА ПОЛЬЗОВАНИЕ 

МУНИЦИПАЛЬНЫМИ НЕЖИЛЫМИ ПОМЕЩЕНИЯМИ 

 

Принято Вологодской городской Думой 

18 сентября 2025 года 

 

На основании статьи 16 Федерального закона от 06 октября 2003 года                  

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления                           

в Российской Федерации», статьи 64 Федерального закона от 20 марта 2025 года                   

№ 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления                          

в единой системе публичной власти», статьи 31 Устава городского округа города 

Вологды, Положения о порядке предоставления и отмены льгот по арендной плате 

Вологодская городская Дума РЕШИЛА: 

1. Предоставить бюджетному учреждению культуры Вологодской области 

«Вологодская областная универсальная научная библиотека им. И.В. Бабушкина» 

на 2026 год льготу в виде полного освобождения от установленной договором 

арендной платы за пользование муниципальными нежилыми помещениями, 

расположенными по адресу: г. Вологда, ул. Конева, д. 6. 

2. Настоящим решением льгота предоставляется бюджетному учреждению 

культуры Вологодской области «Вологодская областная универсальная научная 

библиотека им. И.В. Бабушкина» в целях развития культуры, искусства                               

и сохранения культурных ценностей на территории городского округа города 

Вологды. 

 

 

Временно исполняющий полномочия 

Главы города Вологды                           С.Г. Никулин 

 

 

 

г. Вологда 

18 сентября 2025 года 

№ 274 

consultantplus://offline/ref=21D48D9D554296C2D18D0872CC4DD428E0BBE7B0DE1BA1A41F7C198841A8252D3F9E4B079A09326BC41AA9F0C5969174F7716F78E1EEE32C1E4759O0O


 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

РАССЫЛКА:  

 Дело 

 Администрация города Вологды 

             Прокуратура города Вологды 

 

Копии: Контрольно-счетная палата города Вологды 

БУК ВО «Вологодская областная универсальная научная библиотека им. И.В. Бабушкина» 

Дело (Отдел организационного, документационного и кадрового обеспечения Управления 

по  обеспечению деятельности Главы города Вологды и Вологодской городской Думы) 


